
Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 

Zápis ze schůze valné hromady spolku Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín 
 

Dne 18. 4. 2017 proběhla od 18:30 hod. v prostorách galerie Aquacentra v Jičíně schůze valné 

hromady spolku Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín (dále jen „spolek“). Schůze byla svolána 30 

dnů před konáním valné hromady výkonným výborem (VV) a zúčastnily se jí osoby uvedené na 

připojené listině přítomných. 

 

Na programu schůze byly zařazeny tyto body: 

1. Sepsání listiny přítomných 

2. Seznámení přítomných s hospodařením SPK Delfín Jičín, z. s. za rok 2016 a schválení této 

zprávy o hospodaření (M. Benešová) 

3. Informace o proběhnuvší podzimní závodní sezóně 2016 (J. Prostředník, R. Smolík) 

4. Informace o přípravě letního soustředění (J. Prostředník) 

5. Různé 

 

Ad 1) 

Členové spolku, kteří se dostavili na schůzi, se zapsali do listiny přítomných a podepsali k údaji o 

svém jménu. Listina přítomných tvoří přílohu tohoto zápisu (příloha 1). Určený člen VV sdělil valné 

hromadě počet přítomných a konstatoval, že na schůzi valné hromady se nedostavilo více než 1/2 

členů spolku a valná hromada tudíž není usnášeníschopná (43 z 89 členů spolku). Po uplynutí 30-ti 

minut byla zahájena valná hromada náhradní v souladu s platnými stanovami spolku Sportovní 

plavecký klub – Delfín Jičín (čl. VI, odst. 7). Tato náhradní valná hromada projednala program valné 

hromady řádné.  

 

Ad 2) 

Valná hromada schválila hospodaření SPK Delfín Jičín v roce 2016 s výsledkem ztráty ve výši cca 

18 000,- Kč (ztráta bude v roce 2017 kompenzována ziskem sponzorského daru). 

 

Ad 3)  

Viz příloha 2 

 

Ad 4)  

Letní soustředění se uskuteční v komplexu Lázně Kostelec u Zlína v termínu od 19. 8. do 26. 8. 2017. 

Členům spolku byly předány propozice včetně závazné přihlášky s termínem odevzdání do 12. 5. 

2017. Na přihlášky odevzdané po termínu nebude v případě naplnění kapacity bohužel reflektováno. 

 

Valná hromada spolku Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín byla ukončena v 19:30 hod. 

 

 

V Jičíně dne 18. 4. 2017 

 

                                                                                                      
………………………   …….……………………… 

Zápis pořídil:  Ing. Martina Benešová  Ověřil: PhDr. Jan Prostředník, Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 

Příloha 1  



Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 



Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 



Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 

 
 

 

 

 



Sportovní plavecký klub – Delfín Jičín, IČ: 67440908, se sídlem AQUA CENTRUM, Revoluční 863, 
506 01 Jičín 

Příloha 2 

Hodnocení podzimní závodní sezóny 2016 

Letošní „podzimní sezónu“ mají za sebou jičínští plavci, a protože konec roku 2016 patřil k těm 

úspěšnějším a rádi bychom se k některým výsledkům ještě vrátili. Začneme u nejmenších plavců, 

kde více než dvacet plavců (roč. 2007-09) zápasilo s 25-timetrovými tratěmi s urputností, 

nadšením a chutí vyhrát nejen zlaté medaile, ale především získávat první závodní zkušenosti. V 

této výše uvedené kategorii je Krajský přebor nejvyšší soutěží, kterou mohou na podzim 

absolvovat, a konal se právě v Jičíně. S velkým nasazením zvládli všichni Jičíňáci své tratě 

vskutku výborně a získali celkem 11 medailí, a to 1 zlatou, 2 stříbrné a 8 bronzových. V poslední 

době se jičínským plavcům začíná dařit i ve štafetách, co ž potvrdili i tito plavci. Štafety se 

plavou bez rozdílu věku a z celkového počtu 16 štafet jičínská děvčata ve složení Petra 

Smolíková, Tereza Myšková, Adriana Hátlová a Lea Jiroušková v osobním rekordu získala pro 

jičínské barvy krásné 3. místo. Velký boj byl i u chlapců, kde Jakub Vyčítal mohutným finišem 

vybojoval pro Jičín další 3. místo, o které se zasloužili ještě Aleš Baborák, Jakub Břízek a Vojta 

Vích. 

Další plaveckou kategorií jsou ml. žáci (roč. 2005-06),kteří předvedli skvělou formu na 

Krajském přeboru v Náchodě, což je jediná nominace na Český pohár, který je nejvyšší soutěž, 

kde mohou startovat a získali tam dohromady celkem 23 medailí, a to 7x zlatou, 9x stříbrnou a 7 

bronzových o tento úspěch se postarali M. Cogan, O. Cogan, F. Nýdrle a K. Maršíková a v obou  

štafetách  chlapci 2x zvítězili na čemž se podíleli ještě V. Podobský a V. Sauer. Zároveň se 6 

z nich povedlo postoupit na Český pohár do Plzně. Mikuláš Cogan, který se v Plzni předvedl v 

obrovské formě a každý plavaný závod proměnil v medailové umístění na trati 200,400 a 800m 

kraul zaslouženě zvítězil a to v osobních rekordech mnohdy i desítek sekund oproti kvalifikaci 

před 14 dny, 50m kraul 2. místo, 50 a100m motýl shodně 3. místo, další skvělé výkony předvedl 

Ondra Cogan na tratích 50 a 100m kraul, kde si v rekordech doplaval pro dvě 3. místa. Filip 

Nýdrle zlepšenými časy na trati 100m prsa 7. místo a na trati o polovinu delší místo10. Z dívek 

si doplavala Karolína Maršíková na trati 200m kraul, pro krásné 3. místo. Z desetiletých žáků se 

povedlo kvalifikovat do Plzně pouze Báře Kupcové, která obsadila na trati 400m kraul 29. místo. 

Velkého úspěchu v Plzni dosáhla i štafeta chlapců 4x50m kraul a polohový závod  ve složení 

Cogan O., Cogan M., Nydrle  F. a Rajsner Š., kteří s přehledem zvítězili v obou štafetách!   

Kategorii staršího žactva (roč. 2003-04) má oddíl malé zastoupení a pro tuto kategorii je už 

Krajský přebor jedinou nominací na MČR, kam se kvalifikuje pouze 24 nejlepších z ČR. Osm 

medailí na přeboru v České Třebové získala Pavlína Smolíková, která v 8 závodech získala 4 

zlaté a 4 bronzové medaile. Zároveň si ji povedlo postoupit mezi 24 nejlepších na MČR do 

Mladé Boleslavi a to hned ve 4 disciplínách. Celorepubliková konkurence je velmi silná, ale i tak 

se Pavlína dokázala prosadit mezi 10 nejlepších. V prvním závodě na MČR na 200 m motýlek si 

Pavlína v osobním rekordu vyplavala krásné 7. místo. V druhé disciplíně na 100 m motýlek ve 

vyrovnaném osobním rekordu skončila na 8. místě. Ve zbývajících závodech obsadila v ČR na 

200 m pol. závod 17. místo a v závodě na 50 m kraul 23. místo. 

Další jičínští plavci, i když nejsou výše jmenovaní a není jich opravdu málo se také „prali“ s 

plaveckou konkurencí velmi statečně, a i když to na stupně vítězů nestačilo, mnohdy opravdu jen 

o „kousíček“ je třeba je pochválit za nasazení, kde ve většině závodů plavali na hranicích svých 

možností a dokázali si zlepšit své časy, což svědčí o dobré přípravě na tyto závody. Všem 

plavcům přejeme zasloužený odpočinek a mnoho stejných úspěchů i v roce 2017. Další velké 

poděkování patří rodičům i trenérům, kteří každý svým dílem a tréninkem zúročili skvělou 

plaveckou sezonu.  
 


